CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) COMPLEXO 

OLÍMPICO PEDRO MARIA SILVA, PARA 

ATENDER O CÓLEGIO MUNICIPAL 

MONSENHOR STANISLAW E A ESCOLAR 

MUNICIPAL FRANCISCO LUCINDO 

PEREIRA, NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

OLIVEDOS. 

O valor do Contrato n. 00049/2024 que totalizava 

R$ 1.579.455,97 (um milhão, quinhentos e setenta 

e nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 

noventa e sete centavos) passa a ter o valor de R$ 

1.969.844, 33 (hum milhão novecentos e sessenta e 

nove mil oitocentos e quarenta e quatro reais e 

trinta e três centavos) sendo que as despesas 

oriundas deste aditamento contratual que perfazem 

o total de R$ 390.388,36, (trezentos e noventa mil 

trezentos e oitenta e oito reais e trinta e seis 

centavos), que será devidamente empenhado na 

dotação orçamentária, conforme preceitua o art. 

124 da Lei 14.133/21, alterações, e este termo 

aditivo. 

Contratada: RAFAELLA NOGUEIRA DA 

COSTA LTDA 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

[...]

de concurso público para provimento de vagas no 

quadro de pessoal da prefeitura municipal de 

Olivedos/PB. 

PARÁGRAFO QUINTO – A remuneração da 

CONTRATADA corresponderá ao valor total 

arrecadado com as inscrições, sendo-lhe assegurada, 

no mínimo, R$ 293.571,73 (DUZENTOS 

E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 

SETENTA E UM REAIS E SETENTA E 

TRÊS CENTAVOS), sendo R$ 140.045,00 

(CENTO E QUARENTA MIL E QUARENTA E 

CINCO REAIS) o valor estimado de arrecadação 

com inscrições e R$ 153.526,73 (CENTO E 

CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 

VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS 

CENTAVOS) o valor de complementação da 

remuneração a ser pago pela contratante em 2 

(duas) parcelas. 

PARÁGRAFO SEXTO – Na hipótese de o 

quantitativo de candidatos pagantes se demonstrar 

inferior ao estimado (1463 candidatos), a